
 

 

今年度より、『ツカザキ訪問看護ステーション下手野通信』を始めました。 
今月号を担当させていただきますのは、理学療法士の荒田です。 
いよいよ夏本番となっておりますが皆様方につきましては体調など崩され
ておりませんでしょうか！？私も何とか夏バテにならずにここまでは来て
おりますが、家のエアコンは付けたままの状態となっており電気代が末恐ろ
しい夏となっております。電気代・ガソリン代など世の中では物価高騰が続
いていますがいつになったらその波も落ち着くのでしょうね！？ 
 
さて、当事業所の話に戻りますが、いよいよ９月には移転が目前となってき
ました。改めてのお伝えにはなりますが、下手野のツカザキ訪問看護ステー
ション及び居宅介護支援事業所は、8 月末をもって三栄会広畑病院内に移転
する事となっております。 
尚、訪問看護ステーションについては、現事業所（下手野）はサテライト事
業所として引き続き運営し、9 月 1 日からは広畑と下手野の 2 拠点体制の運
びとなります。移転に伴う事業所番号の変更はありません。 
これまで、頂いておりました提供表等の書類や、新規サービスのご相談等も
広畑事業所の方で全て承りますのでお手数をおかけしますが宜しくお願い
致します。 
９月以降には、訪問看護ステーションは広畑・網干・下手野の３拠点となり、
居宅介護支援事業所は広畑・網干の２拠点と、姫路南西部エリアを中心に今
まで以上にサービス展開をしていきたいと考えております。 
 
両事業所ともに、経験豊富なスタッフを常駐させ、訪問看護では緊急時訪問
看護加算・特別管理加算も算定しており医療依存度が高い利用者様にも幅広
く対応しております。訪問リハビリでは、要支援の方の予防リハビリから、
要介護の方では脳卒中後遺症・心疾患・癌・神経難病等の疾患にキャリア平
均 10 年以上のスタッフでご対応させて頂いております。 
今後ともツカザキ訪問看護ステーション広畑・下手野・網干を引き続き宜し
くお願い致します。 
末筆ながら、今年の暑さは格別でございますので、ご自愛専一にてお願い申
し上げます。 

いつもお世話になっております。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を 
同封させて頂きます。ご確認よろしくお願い致します。 

 


